
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 / .  ог л-ол ч №

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О проведении районного детского творческого конкурса по охране труда 
«Я рисую безопасный труд-2024»

На основании постановления Администрации Кожевниковского района от 15.09.2020 
№ 493 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в 
Кожевниковском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» и в целях 
организации и проведения мероприятий в рамках социального партнерства к Всемирному 
дню охраны труда, привлечения внимания к проблемам сохранения жизни и здоровья 
работников в процессе их трудовой деятельности на территории Кожевниковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить районный детский творческий конкурс по охране труда «Я рисую 

безопасный труд - 2024» с 1 февраля по 22 февраля 2024 года.
2. Утвердить Положение о районном детском творческом конкурсе по охране труда «Я 

рисую безопасный труд - 2024» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению районного детского 

творческого конкурса по охране труда «Я рисую безопасный труд -2024» согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского района 
от 01.02.2023 № 69 «О проведении районного детского творческого конкурса по охране 
труда «Я рисую безопасный труд - 2023 »».

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Кожевниковского района по экономике и финансам, Емельянову Т.А.

В.В. Кучер



Приложение 1 к постановлению 
Администрации Кожевниковского района 

от 3f.Of-.<U'-Z¥S« 'Ш'

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного детского творческого конкурса по охране труда 

«Я рисую безопасный труд -2024»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи, порядок организации и 
проведения районного детского творческого конкурса по охране труда «Я рисую безопасный 
труд-2024» (далее - Конкурс).

2. Конкурс призван содействовать развитию и совершенствованию работы по охране 
труда на территории Кожевниковского района.

3. Организатором Конкурса является отдел экономического анализа и 
прогнозирования Администрации Кожевниковского района.

4. Участие в Конкурсе осуществляется на бесплатной основе.
5. Предметом Конкурса являются детские рисунки (далее - конкурсные работы) на 

тему охраны труда.
Все присланные на конкурс работы становятся собственностью организаторов 

конкурса, используются в экспозиционной, издательской и благотворительной деятельности 
и не подлежат возврату авторам работ.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

6. Конкурс проводится в целях:
- обращения внимания общественности на вопросы сохранения жизни и здоровья в 

процессе профессиональной деятельности;
- воспитания у детей культуры охраны труда;
- привлечения организаций культуры, образования, досуга к 'нравственно - 

эстетическому воспитанию детей, подростков и молодежи.
7. Основными задачами Конкурса являются:
- пропаганда охраны труда, повышение заинтересованности детей в вопросах охраны

труда;
- формирование у подрастающего поколения сознательного и ответственного 

отношения к вопросам личной безопасности и безопасности окружающих в процессе 
трудовой и производственной деятельности.

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

8. Для организации, проведения и подведения итогов Конкурса создается 
конкурсная комиссия (по согласованию).

9. Участниками Конкурса являются дети в возрасте до 15 лет.
10. Возрастные группы для участников Конкурса: 1 ) 5 - 8  лет, 2) 9 -  12 лет, 3) 13 -15

лет.
11. Конкурс проводится по номинации: «Безопасный труд глазами детей» - рисунки 

детей работников организаций различных видов экономической деятельности, в процессе 
выполнения работы с соблюдением требований охраны труда.

Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского 
района организует участие детей в конкурсе, учет и сбор конкурсных работ. По итогам 
конкурса конкурсной комиссией определяются лучшие работы в каждой возрастной 
категории.



12. Конкурс проводится с 1 февраля по 22 февраля 2024 года (включительно). 
Конкурсные работы предоставляются по адресу: с. Кожевниково, ул. Гагарина 17 
(Администрация Кожевниковского района, 3 этаж, каб. 42), тел. 23 -  390.

13. Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации 
Кожевниковского района до 1 апреля 2024 года предоставляет в Департамент труда и 
занятости населения Томской области по адресу: 634041 г. Томск, ул. Киевская, д.76:

- конкурсные работы - победители конкурса, с обязательным наличием паспорта 
работы, заполненного по установленным требованиям;

- согласие на обработку персональных данных;
- список победителей (с указанием общего количества участников).
Список, оформленный в формате doc в электронном виде. В списке указываются: фа­

милия, имя, отчество (последнее -  при наличии) (полностью), возраст, учебное заведение 
участника, муниципальное образование.

14. Вся информация о Конкурсе размещается на официальном сайте органов мест­
ного самоуправления Кожевниковского района в разделе Экономика/ Охрана тру- 
да/Конкурсы по охране труда.

' ОФОРМЛЕНИЕ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

15. Конкурсные работы оформляются строго в соответствии с требованиями Конкур­
са.

16. В конкурсной работе должен быть отражен рабочий процесс с соблюдением тре­
бований охраны труда.

17. Каждая работа оформляется с приложением этикетки (шрифт 12, размер 45x85мм), 
которая закрепляется на рисунке в правом нижнем углу и паспорта.

Этикетка содержит следующую информацию:
- наименование работы;
- фамилия, имя;
- населенный пункт, субъект.
18. Каждая работа сопровождается паспортом работы.
Паспорт работы заполняется в электронном виде на листе формата А4 и содержит 

следующие обязательные данные:
• фамилия, имя, возраст (на момент участия в Конкурсе) и дата рождения автора, 

адрес (с почтовым индексом);
• наименование работы, техника исполнения;
• полное официальное наименование, адрес (с почтовым индексом) студии, 

учреждения культуры, образования, досуга, общественного объединения, фамилия, имя и 
отчество (последнее при наличии) руководителя, телефон и факс;

• фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) педагога (родителя), телефон.
Паспорт прикладывается к работе.

ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ КОНКУРСА

19. Рисунки должны быть созданы без помощи родителей или педагогов.
20. К участию в Конкурсе не принимаются работы, носящие оскорбительный, 

политический характер, с использованием ненормативной лексики, противоречащие нормам 
общечеловеческой морали и этики.

21. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) 
размером АЗ и исполнены в любой технике изобразительного искусства (масло, акварель, 
тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.).

22. Участие в Конкурсе предполагает согласие участника на использование



конкурсных работ в возможных публикациях в электронных и аналоговых средствах 
массовой информации.

23. Коллективным работам призовые места не присуждаются.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

24. Итоги Конкурса подводит конкурсная комиссия.
25. Работы оцениваются по следующим критериям:
- соответствие конкурсной работы целям и задачам Конкурса;
- оригинальность идеи;
- раскрытие тематики Конкурса;
- эстетичность выполнения.
26. По номинации определяются победители, занявшие 1, 2, 3 места в каждой 

возрастной группе.
27. По решению конкурсной комиссии могут быть определены дополнительные 

номинации.
28. Итоги Конкурса оформляются протоколом, который подписывается 

председателем конкурсной комиссии.

НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

29. Победители конкурса награждаются дипломами, участники сертификатами.
30. Все присланные на Конкурс работы будут размещены на официальном сайте 

органов местного самоуправления Кожевниковского района.



Приложение 2 к постановлению 
Администрации Кожевниковского района 

от

Состав
Конкурсной комиссии по проведению 

районного детского творческого конкурса по охране труда 
«Я рисую безопасный труд-2024»

Емельянова Т.А.

Ефимова B.C.

Члены комиссии 

Акулова Е.Г.

Буценко Н.Е. 

Евдокимова В.Е.

Заместитель Главы Кожевниковского района по экономики и 
финансам;

Ведущий специалист отдела экономического анализа и 
прогнозирования Администрации Кожевниковского района, 
секретарь комиссии;

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования 
Администрации Кожевниковского района;

Директор Муниципального казённого учреждения 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система 
Кожевниковского района», координатор профсоюзной 
деятельности в Кожевниковском районе (по согласованию); 
Методист Муниципального казённого учреждения 
«Кожевниковский ресурсно-методический центр» (по 
согласованию);

Егорова С.С. 

Гарагуля Н. JI. 

Соболева Е.Б.

Главный бухгалтер отдела бюджетного учета и отчетности 
Администрации Кожевниковского района;

Заместитель начальника отдела образования Администрации 
Кожевниковского района;

Главный специалист по документообороту и контролю за 
исполнением документов Администрации Кожевниковского 
района, председатель профсоюзного комитета Администрации 
Кожевниковского района.


